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1. I KYRKANS CENTRALFONDS VERKSAMHETS- OCH EKONOMIPLAN FÖR 
ÅREN 2004–2006 GODKÄNDA RIKTLINJER FÖR UTBETALANDET AV  
UNDERSTÖD TILL FÖRSAMLINGARNA 
 
Kyrkomötet fastställde att det anslag som reserverats för understöd till församlingarna 
under den följande treårsperioden skall uppgå till en nivå av 15,1 miljoner euro i året. 
Detta är 1,0 miljoner euro mer än i den egentliga budgeten för år 2003. Kyrkomötet 
ställde dessutom upp följande riktlinjer för utvecklandet av understödssystemet: 
 
1) Med avseende på det efter prövning beviljade verksamhetsunderstödet beslöt 

Kyrkostyrelsen i plenum i februari 2002 följande: understöd som beviljas efter 
prövning är avsett som tillfällig hjälp. Understödet kan erhållas under tre på 
varandra följande år, såvida det inte anses ändamålsenligt att en församling på 
grund av särskilda omständigheter får hjälp under en längre tidsperiod. Den på-
gående treårsperioden avslutas i slutet av år 2004. I planen har sålunda fast-
ställts att de medel som anslagits för det traditionella efter prövning beviljade 
verksamhetsunderstödet minskas med 50 % årligen från och med år 2005. 

2) De anslag som har reserverats för utvecklingsbidrag ökas i motsvarande mån. 
3) Kompletteringen av skatteintäkterna görs mer entydigt än tidigare till den hu-

vudsakliga formen av understöd, varför anslagen som reserverats för detta än-
damål också skall ökas. Under år 2004 utreds hur fördelningsprinciperna för 
kompletteringen av skatteintäkterna borde utvecklas för att man skall nå ett så 
rättvist slutresultat som möjligt.  

 
De olika understödsformerna i verksamhets- och ekonomiplanen för 2004–2006 är föl-
jande: 
 
 miljoner euro  2004 2005 2006 
 
komplettering av skatteintäkterna 4,5 5,1 5,5 
traditionellt understöd efter prövning 3,5 1,8 1,0 
utvecklingsbidrag  1,5 2,5 3,0 
byggnadsunderstöd  5,5 5,6 5,5 
understöd för restaurering  0,1 0,1 0,1 
  
totalt   15,1 15,1 15,1 
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2. KOMPLETTERING AV SKATTEINTÄKTERNA FÖR ÅR 2004 
 
Kyrkostyrelsens plenum fördelade 20.1 kompletteringen av skatteintäkterna för år 
2004. Om beräkningen av kompletteringen regleras i 9 § lagen om kyrkans central-
fond. 
 
Kyrkostyrelsen kan sänka den beräknade kompletteringen av skatteintäkterna. I och 
med det förnyade beräkningssystemet har Kyrkostyrelsen möjlighet att mer specifikt 
rikta kompletteringarna av skatteintäkterna så att de går till de församlingar som är i 
behov av understöd och i motsvarande mån minska kompletteringen för de försam-
lingar som enligt den ekonomiska statistiken inte är i behov av understöd.  
 
Om församlingen år 2002 beviljats mer verksamhetsunderstöd än vad som skulle ha 
behövts, avdras detta extra understöd från kompletteringen av skatteintäkterna. För-
samlingen har fått för mycket verksamhetsunderstöd i det fall att årsbidrag–
avskrivningar för år 2002 är positivt. Den föreslagna storleken på nedskärningen är då 
antingen 1) årsbidrag–avskrivningar (en del av understödet har varit för mycket), 2) 
det beviljade understödet för år 2002 (hela understödet har varit för mycket) eller 3) 
kompletteringen av skatteintäkterna (det är inte möjligt att göra en större nedskärning 
än den föreslagna beräknade kompletteringen). Till denna del är den totala nedskär-
ningen 2 928 536 euro. 
 
För de församlingar som utan att ha beviljats understöd från kyrkans centralfond år 
2002 hade årsbidrag–avskrivningar/medlem som var större än genomsnittligt årsbi-
drag–avskrivningar/medlem för hela kyrkan (18 euro) görs dessutom en nedskärning i 
den beräknade kompletteringen av skatteintäkterna på så sätt att årsbidrag–
avskrivningar/medlem inte överskrider 18 euro. Till denna del var den totala nedskär-
ningen 213 620 euro. 
 
I februari 2002 godkände Kyrkostyrelsen i plenum en ändring i understödssystemet. 
Sammanslagningsunderstöd togs i bruk som en ny understödsform och i anslutning 
till detta en möjlighet till extra verksamhetsbidrag. I det fall att en församling som 
sammanslås under det år som föregår sammanslagningen har fått antingen komplette-
ring av skatteintäkterna eller verksamhetsunderstöd efter prövning, utbetalas under 
fem års tid lika mycket understöd åt församlingen som den fick under det år som fö-
regick sammanslagningen – oberoende av den nya ekonomiska enhetens ekonomiska 
situation. Extra verksamhetsunderstöd beviljades åt församlingarna Tohmajärven seu-
rakunta och Pieksämäen maaseurakunta. 
 
4 386 895 euro fördelades i form av komplettering av skatteintäkterna.  
Beräknandet av kompletteringen av skatteintäkterna framgår på adressen:   
http://www.kirkko.evl.fi/latu/srk_vero_tayd_2004.xls. 
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